1. Vid. infra n° 1475.

1474. *Johannes Luqueti in rectorem electus. Rotulus secundus Universitatis ad Clementem VII destinandus concluditur.*

1382, Octobris 10-Decembris 16, Parisiis.

Anno Domini 1382, die decima mensis Octobris<sup>1</sup>, fuit electus in rectorem Universitatis concorditer per iii<sup>j</sup><sup>or</sup> intrantes, scilicet Guilhelmum Le Dos, Flamingum de Martroy<sup>2</sup>, Adam Carnificis et Johannem [de] Hoclem, Johannes Luqueti de Sancta Manahilde<sup>3</sup> Cathalaunensis dyocesis. In cujus rectoria fuit conclusus rotulus concorditer<sup>4</sup> per omnes facultates et nationes ad dom. Clementem papam septimum.

Mus. Britann. ms. add. 17304, fol. 148<sup>b</sup>. — Bulaeus, IV, 592.

Supra minime agitur de rotulo *primo* seu de *rotulo coronationis*, seu *creationis* Clementis VII, jam n° 1428-1433 exscripto et an. 1379, Octob., ad curiam misso, sed de rotulo *secundo* Univers., ut in *Introductione* ad n° 1428 observavimus. Istius rotuli (a quo rotulus primus, et rotulus nat. Gallic., et rotulus baccalareorum, et rotulus scholarium, etc., semper distinguuntur) in rotule an. 1387 infra n° 1537-1541 edendo saepe mentio fit et quidem sub nomine « secundi » vel « ultimi rotuli », « rotuli ultimo presentati » Universitatis Paris. Sic etiam ibid. Johannes Breviscoxe narrat, suum nomen minime secundo rotulo insertum fuisse, bene autem primo, et tempore signationis primi rotuli nondum obtinuisse gradum baccalareatus. Similiter alii loquuntur. Secundum rotulum an. 1382 confectum esse, scribit Johannes de la Bonnerie (Normann.), qui loquitur de « secundo ipsius Universitatis rotule, pontificatus Clementis confecto anno quarto, de data xv kal. Decemb. an. primi ». Clementi VII placuit enim « in signacione secundi rotuli Universitatis Paris. expectationis gratias sub data primi rotuli ejusdem Universitatis concedere magistris, qui alias gratiam non habuerant in primo rotulo », seu qui non fuerant in primo (Mutthaeus Magni, Johannes de la Bonnerie, aliique). Pro novissime graduatis in isto rotulo similiter concessa est « data » xv kal. Decemb. an. prime. Generatim vero supplicationes concessae sunt « sub data quarti anni vestre creationis, videlicet sub data presentationis ipsius secundi rotuli » (Aufredus Soisiz, Gallic.). Saltem magistri Universitatis nominati in secundo rotulo, quibus per primum provisum erat, sub « data » posteriori receperunt, ut apparet e suppl. Bernardi de Oratorio (ibid. Decret.). Opinamur rotulum secundum in fine pertasse notum : « pontificatus nostri anno quarto », i. e., nota temporis anticipata fuit, quod etiam e n° 1471 et 1472 supra editis concludere debemus, qui referuntur ad quosdam *articulos communes* rotulo praefixos, signatos in curia « v id. Octob. an. quarto », i. e., sub temporis nota circiter, qua rotulus Parisiis conclusus est. Sed ut in rotule an. 1387 (in fine n° 1541) observatum erat : « Fiat pro omnibus secundum ordinationem datam in cancellaria in signacione secundi rotuli », et quaedam supplicationes ad haec se referentes annectebantur : ita rotulo secundo an. 1382 seu 1383 adjuncta erat quaedam declaratio in favorem quorundam magistrorum, ut gauderent privilegiis existentium in rotulo *primo*.